
•
Posudek vedoucího diplomové práce

Katedra: Agroekologie
Student: Zuzana Kárová
Studijní obor: Agroekologie
Název diplomové práce: Vliv ekologického a konvenčního zemědělství na diverzitu a abundanci
motýlů v oblasti Českého středohoří
Vedoucí diplomové práce Doc. RNDr. Jaroslav Boháč, DrSc.

Hodnocení práce:

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Sebraná data byla využita nejen pro diplomovou práci, ale také pro celostátní mapování
motýlů České republiky.

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Studentka pracovala samostatně, jen při statistické analýze dat vyhledala pomoc, což
považuji za vhodné.

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: Postup řešení splňuje standardní kriteria pro publikaci v odborném tisku.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citační normu - s výjimkami

Úroveň jazykového zpracování: (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

Komentář: Překlepy označeny v rukopisu.

Přesnost formulací apráce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Odborný přínos práce ajejí praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Celkové hodnocení práce:



Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Je pravda, že vzdálenost mezi oběma oblastmi (25 km), kde byly situovány pokusné
plochy, může tak významně ovlivnit diverzitu společenstev denních motýlů? Existují podobné
výsledky jiných autorů?
Otázka 2: Existují jiné publikace, potvrzující vliv ekologického a konvenčního managementu na
motýly nebo jiné bezobratlé?

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Práci doporučuji, po úpravách a zkrácení (omezení) diskuse pouze k dané problematice, k publikaci v
odborném tisku.

Datum: 15. 05. 2008 Podpist";'UdhO diplomové práce:

1/
i/


	Page 1
	Titles
	• 
	Posudek vedoucího diplomové práce 
	Hodnocení práce: 
	Celkové hodnocení práce: 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	Otázky k obhajobě: 

	Images
	Image 1



